
 
 

Direzione Regionale della Valle d’Aosta 

______________ 

Area di Staff 

 

Determina affidamento diretto noleggio refrigeratori d’acqua nell’ambito del servizio di 

somministrazione di bevande calde e fredde, alimenti confezionati mediante distributori 

automatici da collocare presso i locali in uso alla Direzione Regionale Valle d’Aosta  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate in calce nel seguito del presente 

provvedimento 

 

 visti gli atti di concessioni dei locali in cui sono collocati i distributori automatici alla 

società Valmatic con sede legale in Pont – Saint – Martin per il periodo dal 01 maggio 

2022 al 30 aprile 2025: 

- atto di concessione demaniale rep. n. 2616 del 15/12/2022 relativo alla sede di Via 

Monte Vodice, n.7; 

- atto di concessione rep. n. 2615 del 15/12/2022 relativo alla Direzione Regionale in 

Piazza Manzetti, n.2; 

 visto il contratto prot.16937 del 15/04/2022 stipulato con la ditta Valmatic Srl relativo al 

servizio di distribuzione automatica presso le seguenti sedi di questa Direzione Regionale: 

o Uffici della Direzione Regionale in Piazza Manzetti n.2 – Aosta; 

o Ufficio Territoriale e del Territorio in Via Monte Vodice n.7 – Aosta; 

o Ufficio Territoriale in Via Chanoux n.5 – Chatillon; 

 considerato opportuno introdurre due refrigeratori d’acqua di rete microfiltrata per le due 

sedi di Aosta per garantire la fruizione gratuita dell’acqua a tutto il personale e ridurre la 

produzione e lo smaltimento di bottiglie di PET; 

 visto il preventivo della Valmatic Srl nel quale viene proposto per ciascuna delle sedi di 

Aosta (Piazza Manzetti e Via Monte Vodice) un refrigeratore d’acqua fredda per ambienti 

di lavoro che produce 22 litri/all’ora alle seguenti condizioni: 

o noleggio euro 40,00/mese per ciascun refrigeratore; 

AGE.AGEDRVAO.REGISTRO INTERNO.0000444.16-05-2023.I



o manutenzione compresa. 

 tenuto conto che l’importo complessivo dell’acquisto risulta inferiore al limite massimo 

previsto dalla legge per l’affidamento diretto; 

 dato atto della copertura di budget per l’anno 2023; 

 valutato che il fornitore è in possesso dei requisiti di carattere generale necessari; 

 visto il M.I.P, scheda B.b.4.; 

DETERMINA 

1. Affidatario della fornitura 

Affidatario del servizio di noleggio di due refrigeratori d’acqua di rete microfiltrata, 

nell’ambito del contratto di somministrazione di bevande calde e fredde, alimenti confezionati 

mediante distributori automatici, è la società Valmatic Srl (P.IVA 00611860073), con sede 

legale ed operativa in Saint – Christophe (AO), località Grande Charrière, n.32 al costo di 

euro 40,00/mese (comprensivo della manutenzione periodica per ciascun refrigeratore).  

L’importo complessivo del contratto ammonta ad euro 1.880,00 (milleottocentottanta/00) al  

netto di IVA di cui: 

 euro 600,00  per l’anno 2023; 

 euro 960,00 per l’anno 2024; 

 euro 320 dal 01 gennaio al 30 aprile 2025. 

 

2. Nomina del Responsabile del procedimento 

La dott.ssa Rosanna GATTI, Capo Area di Staff della Direzione Regionale, è nominata 

Responsabile del procedimento. 

 

Motivazioni 

Considerato che non è stata ancora conclusa la gara a livello centrale, si è ritenuto opportuno 

adottare autonomamente i provvedimenti necessari a garantire la fruizione gratuita dell’acqua 

a tutto il personale anche con l’obiettivo di ridurre la produzione e lo smaltimento di bottiglie 

di PET.  L’Agenzia si riserva il diritto di recesso anticipato con un preavviso di 30 giorni 



qualora si addivenisse all’attivazione di un contratto nazionale centralizzato in relazione alle 

forniture oggetto del presente atto. 

Il presente contratto è regolato dalle schede del M.I.P. B.b.4 che consente la procedura 

dell’affidamento diretto fino alla soglia di € 40.000,00 (trattativa privata). 

Si autorizza l’Area di Staff ad effettuare gli adempimenti connessi con la stipula del contratto 

di noleggio dei refrigeratori d’acqua ad integrazione del contratto prot.16937 del 15/04/2022 

stipulato con la ditta Valmatic Srl relativo al servizio di distribuzione automatica, nonché gli 

atti relativi alle comunicazioni all’Agenzia del Demanio – Direzione regionale Piemonte e 

Valle d’Aosta per eventuali integrazioni alle concessioni demaniali in atto. 

Il contratto sarà perfezionato e potrà avere efficacia solo dopo l’ottenimento dei dati che la 

P.A. deve richiedere per la tracciabilità dei flussi finanziari ex L.136/2010. 

Non si è fatto ricorso al Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione tenuto conto 

dell'art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018 che ha modificato il comma 450 dell’art. 

1 della legge n. 296/2006, derogando dall’obbligo del ricorso al MEPA per gli affidamenti di 

importo inferiore a € 5.000,00. 

Riferimenti normativi e di prassi dell’atto 

CIG: Z8E3B20C90 

 
 Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 (art. 8);  

 Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle entrate approvato con delibera del Comitato direttivo 

n. 4 del 30 novembre 2000 (art. 4);  

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate approvato con delibera del Comitato Direttivo n. 6 del 13 dicembre 

2000 (art. 11);  

 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (artt. 31- 32 c.2, 36 c.2 lett. a e 101);  

 Manuale Interattivo delle Procedure MIP (scheda B.b.4);  

 Atto di conferimento di incarico del Direttore dell’Agenzia prot. n. 348466-U del 09 novembre 2020.  

 

 

                                                                 LA DIRETTRICE REGIONALE VICARIA (*) 

            Elena Flammini 

 
(*) (firma su delega del Direttore Regionale a.i. Fabio Ignaccolo) 

 


